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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải chạy VnExpress Marathon Huế 2024 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 386/KH-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2023 của 

UBND tỉnh về Kế hoạch tổ chức các hoạt động Festival Huế 2024; Nhằm phát triển 

phong trào tập luyện thể dục thể thao và rèn luyện sức khỏe; bảo đảm an toàn, hiệu 

quả Giải chạy VnExpress Marathon Huế năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

Kế hoạch Tổ chức Giải chạy VnExpress Marathon Huế 2024 thay thế Kế hoạch số 

69/KH-UBND ngày 20/02/2024, với những nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH  

  - Chào mừng kỷ niệm ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng 30/4 và Ngày 

Quốc tế Lao động 1/5. Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. 

- Nhằm đẩy mạnh phong trào Marathon tại Việt Nam và tinh thần rèn 

luyện thể thao, nâng cao thể lực của người dân Việt Nam nói chung và tại tỉnh 

Thừa Thiên Huế nói riêng, phát hiện thêm nhiều tài năng trẻ, đóng góp vào sự 

phát triển thể thao thành tích cao tại địa phương. 

- Tăng lượng khách du lịch đến Huế trong năm 2024. Quảng bá các danh 

lam thắng cảnh đẹp của Huế thông qua giải chạy, thúc đẩy phát triển du lịch của 

địa phương. 

II. NỘI DUNG SỰ KIỆN 

1. Thông tin chung 

- Tên Giải: VnExpress Marathon Hue 2024 

- Thời gian diễn ra chương trình: Ngày 19 - 21/4/2024. 

- Ngày chạy chính: Ngày 21/4/2024. 

- Địa điểm xuất phát và về đích: Tại Phu Văn Lâu, đường Lê Duẩn, thành 

phố Huế. 

- Địa điểm phát vật phẩm cho các vận động viên, trưng bày các gian hàng, 

Lễ trao giải: Tại Nghinh Lương Đình, đường Lê Duẩn, thành phố Huế. 

- Quy mô: hơn 10.000VĐV (trong đó: cự ly 5km; 10km; 21km; 42km; Giải 

Kun: 2000 học sinh Tiểu học). 

- Giải chạy miễn phí dành cho các bé từ 6 - 10 tuổi Kun Marathon:  

2. Thời gian, địa điểm tổ chức: Các hoạt động trong khuôn khổ Giải 

chạy cụ thể như sau: 

* Ngày 19/4/2024 (Thứ sáu): 
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- 08h00 đến 18h00: Các vận động viên nhí Kun Marathon nhận Racekit tại 

Quảng trường Ngọ Môn và trải nghiệm các gian hàng triển lãm tại Phu Văn Lâu. 

- 13h00 đến 19h00: Vận động viên các cự ly nhận Racekit tại Nghinh 

Lương Đình và trải nghiệm các gian hàng triển lãm tại Phu Văn Lâu. 

* Ngày 20/4/2024 (Thứ bảy): 

- 06h00 đến 12h00: Thi đấu giải Kun Marathon cho trẻ em từ 6 - 10 tuổi 

tập trung tại sân cỏ Hàm Nghi trước mặt Bảo tàng lịch sử Cách mạng sau đó các 

bé sẽ di chuyển về địa điểm xuất phát tại công viên Nguyễn Văn Trỗi và về đích 

tại Quảng trường Ngọ Môn. 

- 09h00 – 18h00: Các vận động viên nhận Racekit tại Nghinh Lương 

Đình và trải nghiệm các gian hàng triển lãm tại Phu Văn Lâu. 

* Ngày 21/4/2024 (Chủ nhật): 

- 03h00 đến 10h00: Thi đấu 4 nội dung (5km, 10km, 21km, 42km). 

- Địa điểm xuất phát và về đích: Tại Phu Văn Lâu, đường Lê Duẩn, thành 

phố Huế. 

- Lễ trao giải: Từ 09h00 - 12h00 ngày 21/4/2024 tại Khách sạn Duy Tân (12 

Hùng Vương, thành phố Huế). 

* Thời gian cụ thể setup các khu vực: 

- Khu vực xuất phát và về đích: Khu vực đường Lê Duẩn đoạn từ Bắc Dã 

Viên đến Cửa Ngăn (không cắt Cửa Ngăn): Cấm 100% đường giao thông, thời 

gian từ 20h00 ngày 20/4/2024 đến 10h30 ngày 21/4/2024. 

- Khu vực trên đường chạy: Về phân luồng, điều hòa giao thông tại các 

giao lộ thuộc lộ trình thi đấu, lực lượng Công an căn cứ tình hình thực tế và 

lượng VĐV đi qua để phối hợp điều tiết (đóng mở mềm các điểm giao cắt theo 

lộ trình thi đấu) cho người và phương tiện cắt ngang lộ trình, bảo đảm nhu cầu 

của người dân và an toàn cho VĐV. 

- Khu vực tổ chức Giải Kun: Đường 23/8 - đoạn từ Quảng trường Ngọ 

Môn đến giao đường Đoàn Thị Điểm, đường Đoàn Thị Điểm đến đoạn giao 

đường Hàn Thuyên: Cấm 100% đường giao thông, thời gian từ 23h00 ngày 

19/4/2024 đến 09h00 ngày 20/4/2024. 

3. Các cung đường chạy 

* Cung đường Giải Kun Marathon (sáng ngày 20/4/2024) 

Tập trung tại sân cỏ Hàm Nghi phía trước mặt Bảo tàng lịch sử Cách 

mạng – sau đó các bé sẽ di chuyển về địa điểm xuất phát tại công viên Nguyễn 

Văn Trỗi và về đích tại Quảng trường Ngọ Môn. 

* Cung đường 5km: Thời gian xuất phát 05h00 (ngày 21/4/2024)  

Xuất phát đường Lê Duẩn (trước Phu Văn Lâu) -> Bắc Dã Viên (rẽ phải) 

-> Lê Duẩn (sử dụng ½ làn Nam ra Bắc) -> Yết Kiêu -> Lê Huân -> Đặng Thái 

Thân -> Đoàn Thị Điểm -> 23/8 -> cửa Quảng Đức, rẽ trái -> Lê Duẩn (về đích, 

đóng đường lúc 06h15). 
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* Cung đường 10km: Thời gian xuất phát 04h45 (ngày 21/4/2024) 

Xuất phát trên đường Lê Duẩn (trước Phu Văn Lâu) -> Bắc Dã Viên (rẽ 

phải) -> Lê Duẩn (sử dụng ½ làn Nam ra Bắc) -> Yết Kiêu -> Lê Huân -> Đặng 

Thái Thân -> oàn Thị Điểm -> Đinh Công Tráng -> Đinh Tiên Hoàng -> Trần 

Hưng Đạo -> Cầu Trường Tiền (rẽ trái) -> Lê Lợi (đến Đội Cung, VĐV quay 

đầu) -> Lê Lợi -> Cầu Ga -> Bùi Thị Xuân -> cầu Dã Viên (1/3 Hạ Nguồn) -> 

Bắc Dã Viên, rẽ phải -> Lê Duẩn (về đích, đóng đường lúc 06h45). 

 

* Cung đường 21km: Thời gian xuất phát 04h00 (21/4/2024) 

Xuất phát trên đường Lê Duẩn (trước Phu Văn Lâu) -> Bắc Dã Viên (rẽ 

phải) -> Lê Duẩn (sử dụng ½ làn Nam ra Bắc) -> Yết Kiêu -> Lê Huân -> Đặng 

Thái Thân -> Đoàn Thị Điểm -> Đinh Công Tráng -> Đinh Tiên Hoàng -> Trần 

Hưng Đạo -> Cầu Trường Tiền -> Lê Lợi -> Đập Đá -> Nguyễn Sinh Cung -> 

Lâm Hoàng ->Trương Gia Mô -> Lê Đức Anh, rẽ phải -> Võ Văn Kiệt (VĐV 

quay đầu trên đường Võ Văn Kiệt) -> Võ Văn Kiệt -> Lê Đức Anh -> Trương 

Gia Mô -> Lâm Hoằng -> Nguyễn Sinh Cung -> Đập Đá -> Lê Lợi -> Cầu Ga -

> Bùi Thị Xuân -> Cầu Dã Viên (1/3 Hạ Nguồn) -> Bắc Dã Viên, rẽ phải -> Lê 

Duẩn (về đích, đóng đường lúc 07h30).   
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*Cung đường 42km: Thời gian xuất phát 03h00 (21/4/2024) 

Xuất phát trên đường Lê Duẩn (trước Phu Văn Lâu) -> Bắc Dã Viên, rẽ 

phải -> Lê Duẩn (sử dụng ½ làn Nam ra Bắc) -> Yết Kiêu -> Lê Huân -> Đặng 

Thái Thân -> Đoàn Thị Điểm ->Đinh Công Tráng -> Đinh Tiên Hoàng -> Trần 

Hưng Đạo -> cầu Trường Tiền -> Lê Lợi -> Đập Đá -> Nguyễn Sinh Cung -> 

Lâm Hoằng -> Trương Gia Mô -> Lê Đức Anh -> rẽ trái Võ Văn Kiệt (đến giao 

lộ Lê Tự Đồng, VĐV quay đầu) -> Võ Văn Kiệt (đến cây xăng Cầu Lim, VĐV 

quay đầu) -> Võ Văn Kiệt -> Tố Hữu (đến trước UBND thành phố, VĐV quay 

đầu) -> Võ Văn Kiệt -> Lê Đức Anh -> Trương Gia Mô -> Lâm Hoằng -> 

Nguyễn Sinh Cung -> Đập Đá -> Lê Lợi -> Cầu Ga -> Bùi Thị Xuân -> Cầu Dã 

Viên (1/3 Hạ Nguồn) -> Bắc Dã Viên, rẽ phải -> Lê Duẩn (về đích, đóng đường 

lúc 09h30). 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Đơn vị thường trực và chịu trách nhiệm toàn bộ công tác tổ chức Giải; 

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này và chỉ đạo, phân công 

nhiệm vụ cụ thể các đơn vị trực thuộc Sở nhằm hoàn thành tốt công tác tổ chức 

Giải chạy VnExpress Marathon Huế năm 2024.  
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- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan ban ngành, đoàn thể liên quan xây 

dựng và triển khai thực hiện các nội dung trong Kế hoạch. 

- Tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện Giải chạy; báo cáo Ủy 

ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện Giải chạy VnExpress Marathon Huế 2024. 

2. Công an tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Phối hợp với Ban Tổ chức giải có phương án đảm bảo an ninh, an toàn 

cho Giải. 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai các phương án phân luồng, điều tiết 

giao thông tại các khu vực diễn ra Giải chạy và trong trường hợp cần thiết khác. 

- Tạo điều kiện cho xe Ban Tổ chức đi vào các cung đường cấm tải, cấm 

giờ để triển khai các công tác tổ chức. 

- Chủ động trong công tác khảo sát, bố trí lực lượng phân luồng, điều hòa 

giao thông từ xa, tránh ùn tắc nghiêm trọng, chủ trì công tác đảm bảo an ninh 

trật tự. Tham mưu thông báo thời gian cắt đường, phân luồng giao thông trong 

thời gian diễn ra Giải. 

- Bố trí mô tô dẹp đường, đảm bảo an toàn giao thông trong quá trình thi 

đấu và ngày chạy test route. 

3. Sở Giao thông vận tải 
- Phối hợp với Ban Tổ chức giải và Công an tỉnh lên kế hoạch phân luồng 

giao thông tại khu vực tổ chức Giải chạy và trên toàn bộ cung đường đua sáng 

ngày 21/4/2024 (Chủ nhật). 

- Hỗ trợ Ban Tổ chức xin phép cấm đường trên các tuyến đường thuộc sự 

quản lý của Văn phòng Quản lý Đường bộ II.5. 

- Hỗ trợ Ban Tổ chức khảo sát, sửa chữa kịp thời các tuyến đường trong lộ 

trình chạy nếu có hư hỏng nhằm đảm bảo an toàn cho vận động viên. 

4. Sở Y tế 

Xây dựng và triển khai phương án y tế cứu thương trong thời gian diễn ra Giải. 

5. Sở Thông tin và Truyền thông  

- Thực hiện công tác truyền thông cho chương trình tại địa phương, 

truyền thông rộng rãi cho người dân về thông tin Giải chạy, về việc cấm đường 

cũng như phương án di chuyển cho người dân, phối hợp thông báo kế hoạch 

phân luồng giao thông. 

- Triển khai quảng bá, truyền thông về Giải chạy trên các phương tiện 

truyền thông của tỉnh. 

- Phối hợp cùng Ban Tổ chức trong công tác quản lý phóng viên, nhà báo 

tham gia đưa tin về chương trình. 

6. Sở Du lịch 

- Cung cấp danh sách các khách sạn và địa điểm vui chơi, các tour du lịch 

trong tỉnh để quảng bá cho các VĐV tham khảo. 

- Phối hợp cùng Ban Tổ chức trong công tác truyền thông cho chương 

trình tại tỉnh, kết hợp lồng ghép với các chương trình diễn ra cùng thời điểm để 



6 

 

đảm bảo hiệu ứng quảng bá, đặc biệt quảng bá tại sân bay. 

- Hỗ trợ bình ổn giá các dịch vụ lưu trú, resort, nhà nghỉ, khách sạn, … để 

hỗ trợ cho vận động viên đến tham dự giải. 

7. Sở Ngoại vụ 

- Phối hợp và hỗ trợ Ban Tổ chức thực hiện các thủ tục xuất nhập cảnh, 

đăng ký tham dự đối với các vận động viên là nước ngoài (nếu có) tham dự 

Giải theo quy định. 

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Hỗ trợ làm thủ tục cấp phép cho các tổ chức, cá nhân sử dụng Flycam 

phục vụ cho công tác khảo sát và ghi hình giải chạy trong thời gian từ ngày 19 – 

21/4/2024. 

9. UBND thành phố Huế  

- Tuyên truyền cho người dân ở các phường, xã có cung đường chạy đi 

qua tham gia cổ vũ cho Giải chạy. 

- Có phương án đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn phường, xã tại khu 

vực tổ chức chương trình và khu vực nơi có đường chạy đi qua. 

- Tổ chức khu vực bãi trông giữ xe trong thời gian diễn ra chương trình từ 

22h00 ngày 20/4 đến 09h00 ngày 21/4/2024. Quản lý chặt chẽ, hạn chế việc 

trông giữ xe tự phát, tăng cường tuần tra, kiểm tra, xử phạt những điểm giữ xe tự 

phát, thu phí giữ xe cao hơn so với quy định. 

- Cho phép sử dụng sân cỏ phía trước mặt Bảo tàng Lịch sử cách mạng 

đường 23 tháng 8 sân Hàm Nghi làm khu vực tập trung của các vận động viên 

Giải Kun trong thời gian diễn ra chương trình từ 00h00 ngày 18/4 đến 21h00 

ngày 20/4/2024. 

- Phối hợp với Ban Tổ chức đảm bảo luồng giao thông cho người dân 

trong thời gian diễn ra Giải chạy.  

- Tạo điều kiện cho việc lắp đặt các hạng mục trên đường chạy như trạm 

tiếp nước, trạm y tế, điểm checkpoint, điểm trang trí, camera an ninh, … để phục 

vụ cho Giải chạy. 

- Chỉ đạo Trung tâm Công viên cây xanh hỗ trợ đơn vị tổ chức giải sử 

dụng công viên Nguyễn Văn Trỗi trong thời gian tổ chức Giải và vận hành các 

nhà vệ sinh công cộng cố định tại khu vực tổ chức Giải chạy và trên toàn bộ các 

cung đường chạy đảm bảo được mở cửa và dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ để phục vụ 

Giải chạy VnExpress Marathon Huế 2024.  

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng liên quan, hỗ trợ tạo điều kiện cho việc lắp 

đặt các hạng mục trên đường chạy nhằm phục vụ công tác tổ chức trong thời gian 

từ 0h00 ngày 20/4 đến hết 18h00 ngày 21/4/2024 (bao gồm cả lắp đặt và thu 

dọn). 

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan đảm bảo vệ sinh môi trường và tổ chức 

chiếu sáng trên các cung đường chạy và công viên.  
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 10. Đại học Huế  

- Có phương án điều động lực lượng sinh viên các Trường Đại học trực 

thuộc Đại học Huế tham gia tình nguyện hỗ trợ Giải. 

- Hỗ trợ Hội trường, phòng học làm điểm tổ chức tập huấn cho tình 

nguyện viên ngày 19/4/2024 (dự kiến). 

11. Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

- Phối hợp với Đại học Huế điều động lực lượng 1.200 Đoàn viên thanh 

niên trực thuộc Đại học Huế tham gia vào công tác tình nguyện viên cho Giải 

chạy.   

12. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

- Phối hợp Ban Tổ chức Giải chạy tuyên truyền trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế.  

- Thông báo kế hoạch phân luồng giao thông phục vụ Giải chạy trên 

truyền hình để nhân dân biết và chủ động bố trí đi lại.  

13. Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế 

- Đảm bảo vệ sinh môi trường tại các điểm diễn ra bao gồm: đường Lê 

Duẩn (khu vực xuất phát và về đích) và trên toàn bộ cung đường chạy. 

- Vận hành các nhà vệ sinh di động tại khu vực tổ chức Giải chạy và trên 

toàn bộ các cung đường chạy đảm bảo được mở cửa và dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ 

để phục vụ Giải chạy VnExpress Marathon Huế 2024.  

- Hỗ trợ nhân sự dọn vệ sinh khu vực tổ chức và trên toàn bộ đường chạy 

trước, trong và sau thời gian diễn ra Giải chạy. 

- Đảm bảo toàn bộ hệ thống điện chiếu sáng trên cung đường chạy được 

mở xuyên suốt trong ngày test route cung đường từ 18h00 ngày 20/4 đến 07h00 

ngày 21/4/2024. 

- Lắp đặt, vận hành nhà vệ sinh tại Quảng trường Ngọ Môn, khu vực Phu 

Văn Lâu trong khoảng thời gian từ ngày 19/4 đến ngày 21/4/2024.  

14. Công ty Điện lực Huế 

- Hỗ trợ và phối hợp cùng Ban Tổ chức, phối hợp với các đơn vị liên 

quan đảm bảo phương án cung cấp nguồn điện 24/24 cho toàn bộ khu vực tổ 

chức Giải chạy. 

- Có kế hoạch đảm bảo nguồn điện phục vụ chiếu sáng dọc tuyến đường 

thi đấu trong ngày test route cung đường từ 18h00 ngày 20/4/2024 đến 7h00 

ngày 21/4/2024. 

- Hỗ trợ, tạo điều kiện cho Ban Tổ chức trong việc cung cấp nguồn điện 

theo yêu cầu tại các khu vực tổ chức bao gồm khu vực xuất phát, về đích, khu vực 

phát BIB, khu vực về đích trước, trong và sau thời gian tổ chức dự kiến từ 14/4 

đến 22/4/2024. 
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15. Văn phòng Quản lý đường bộ II.5 và Công ty Quản lý và Xây 

dựng đường bộ Thừa Thiên Huế 

- Tạo điều kiện cho phép Ban Tổ chức Giải cấm đường tại ngã ba đường 

Lê Duẩn và Nguyễn Trãi đến ngã ba đường Lê Duẩn và cửa Ngăn vào lúc 18h00 

ngày 20/4/2024 đến 12h00 ngày 21/4/2024. 

- Hỗ trợ Ban Tổ chức sử dụng các cung đường thuộc đơn vị mình quản lý, 

trong thời gian này sẽ hạn chế các loại phương tiện lưu thông (không phong tỏa 

giao thông đường quốc lộ trong thời gian diễn ra Giải chạy). 

16. Công ty Cổ phần Cấp nước Thừa Thiên Huế 

- Hỗ trợ và phối hợp cùng Ban Tổ chức, đảm bảo phương án cung cấp 

nguồn nước cho khu vực xuất phát, đích vào sáng ngày 21/4/2024 (cung cấp 

nước 8 bồn nước cho vận động viên ngâm chân). 

17. Trung tâm Bảo tồn Di tích Cố đô Huế  

- Hỗ trợ địa điểm thi đấu Giải Kun Marathon cho trẻ em từ 6 tuổi đến 10 

tuổi tại Quảng Trường Ngọ Môn (đường 23 tháng 8). 

- Hỗ trợ địa điểm, nguồn điện ưu tiên cho Ban Tổ chức tại Quảng trường 

Ngọ Môn từ 6h00 sáng ngày 12/4/2024 để lắp đặt và tháo dỡ đến hết 24h00 

ngày 23/04/2024. 

- Cho phép đơn vị tổ chức lắp đặt các hạng mục, các gian chức năng, các 

khu vực chụp ảnh, kỹ thuật tại các địa điểm thuộc thẩm quyền quản lý. 

- Miễn phí tham quan 100% cho toàn bộ vận động viên, các bé tham dự 

giải KUN, Ban Tổ chức và lực lượng hỗ trợ cho giải (xác nhận bằng email, số 

bib tham dự, thẻ BTC và thẻ Crew) từ ngày 17/4/2024 đến ngày 22/4/2024.  

- Đảm bảo toàn bộ hệ thống điện chiếu sáng và vệ sinh trên Quảng 

trường Ngọ Môn.  

18. Báo điện tử VnExpress  

- Chủ động phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các sở, ngành chức 

năng của tỉnh và địa phương liên quan triển khai công tác tổ chức Giải đảm bảo 

theo đúng quy định của pháp luật về hoạt động thể dục thể thao. 

- Chủ động làm việc với các đơn vị liên quan trong việc huy động lực lượng, 

hỗ trợ kinh phí và hợp đồng liên quan đến các hạng mục phục vụ tại Giải chạy.  

- Truyền thông quảng bá về văn hoá, du lịch của tỉnh Thừa Thiên Huế nói 

chung và thành phố Huế nói riêng xuyên suốt sự kiện diễn ra. 

- Chịu trách nhiệm toàn bộ về công tác chuyên môn, kết quả thi đấu, đảm 

bảo hồ sơ, cam kết sức khỏe vận động viên trong quá trình tham gia Giải chạy. 

- Đảm bảo hồ sơ, cam kết sức khỏe vận động viên trong quá trình tham 

gia Giải chạy. 
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- Chủ động trao đổi, thông báo cho lực lượng Công an (trực tiếp là Phòng 

tham mưu) các vấn đề liên quan đến ANTT, việc thay đổi thời gian, địa điểm 

(nếu có) để chủ động trọng công tác đảm báo an ninh trật tự. 

- Lực lượng phối hợp làm nhiệm vụ an toàn đường chạy (của Ban Tổ 

chức) tại các giao lộ, nhất là tại các giao lộ trọng điểm cần linh hoạt và tránh 

xung đột trực tiếp với người dân tham gia giao thông cần đi qua. 

- Việc rải hàng rào, lập giải phân cách trên lộ trình chạy tại các tuyến 

đường thuộc trung tâm thành phố đề nghị triển khai lúc 23h00; có cảnh báo theo 

quy định, bảo đảm an toàn cho người và phương tiện lưu thông, chịu trách 

nhiệm khi để xảy ra tai nạn, sự cố có liên quan đến việc rải hàng rào. Tiến hành 

thu hồi ngay hàng rào khi VĐV cuối cùng đi qua nhằm trả lại mặt đường, tránh 

ảnh hưởng đến hoạt động giao thông và bảo đảm an toàn. 

- Xe của Ban Tổ chức đi vào các cung đường “cấm” nhất là xe chở vật tư 

thi công các hạng mục chủ động đến Phòng CSGT tỉnh làm thủ tục, riêng xe quá 

tải liên hệ Sở Giao thông vận tải để được cấp phép theo quy định. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên 

quan triển khai thực hiện, đảm bảo công tác tổ chức Giải chạy VnExpress 

Marathon Huế năm 2024. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có phát sinh, 

vướng mắc, thông tin kịp thời về UBND tỉnh (thông qua Sở Văn hóa và Thể 

thao tỉnh Thừa Thiên Huế và qua số điện thoại 0903599685 – Ông Bùi Thanh 

Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; số điện thoại 0903572361 – Ông 

Huỳnh Quốc Việt - Trưởng Phòng Quản lý TDTT, Sở Văn hóa và Thể thao; bà 

Lê Thị Vân Anh – Báo Điện tử VnExpress qua số điện thoại 0979630267) để 

được chỉ đạo, giải quyết./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Bộ VH,TT&DL;   

- Cục Thể dục thể thao;              (để báo cáo) 

- TT. Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các đơn vị nêu tại mục III; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, DL. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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